Governo do Estado de Rondénia
GOVERNADORIA

DECRETON. 21.005, DE 4 DE JULHO DE 2016.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagéo no valor de R$ 6.500.000,00 para reforgo
de dotagdes consignadas no vigente orcamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢fio do Estado, nos termos da Lei n. 3.833 de 27 de junho de 2016.

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondénia, em favor das Unidades
Orgamentdrias Ministério Ptblico — MP e Defensoria Publica do Estado de Rondénia - DPE, Crédito
Adicional Suplementar por Anulagdo para atendimento de despesas correntes, até o montante de RS
6.500.000,00 (seis milhdes, quinhentos mil reais) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste
Decreto.

Art. 2°, Os recursos necessarios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerio de anulagdo
parcial das dotacdes orcamentdrias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Palicio do Governo do Estado de Rondénia, em 4 de Jjulho de 2016, 128° da
Republica.
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CONFUCIO AIRES MOURA
Governador




Governo do Estdo de Rondénia

GOVERNADORIA

ANEXO 1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo

13.001.04.121.2041.2079

13.001.04.122.1015.2087

13.001.04.122.1277.4013

13.001.04.122.2041.2077

13.001.04.126.1277.4500
13.001.17.511.2041.1612

13.001.17.512.2050.1193

23.001.08.244.1291.201 1

Especificagiio

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAOQ -
SEPOG

DESENVOLVER POLITICAS PUBLICAS

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

COORDENAR A IMPLANTACAO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL
DESCENTRALIZADO

APOIAR A GESTAO DE CONVENIOS

ASSEGURAR A MODERNIDADE TECNOLOGICA
IMPLANTAR O AGUA PARA TODOS

APLICAR RECURSOS PROVENIENTES DE
CONVENIOS

|

SECRETARIA DE ESTADO ll%‘ASSlSTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS

PROMOVER O ACESSO AOS SERVIGOS DE
ATENDIMENTO AO CIDADA®

Despesa

339030
339039
449052

339014

339030
339033
339036
339039
449052

339014

339030
339039
449052
335041
445042
449052
339039
449051

339039

339039
449051

-339039

Fonte de
Recurso

0100
0100
0100

0100

0100
0100
0100
0100
0100

0100

0100
0100
0100
0100
0100
0100
0100
0100

0100

0116
0116

0100

TOTAL

REDUZ

Valor

5.716.195,79

50.000,00
100.000,00
50.000,00

100.000,00

100.000,00
100.000,00

50.000,00
387.690,00
523.904,51

100.000,00

100.000,00
100.000.00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00

4.601,28

1.000.000,00

1.000.000,00
1.450.000,00

783.804,21

783.804,21

RS 6.500.000,00



Governo do Estdo de Rondénia

GOVERNADORIA

ANEXO II

Cédigo Especificagiio

MINISTERIO PUBLICO - MP

ASSEGURAR A REMUNERACAOQ DE
SERVIDORES ADMINISTRATIVOS ATIVOS

ATENDER MEMBROS E SERVIDORES COM
29.001.03.122.1280.2960 AUXILIOS, BENEFICIOS E DESPESAS DE
CARATER INDENIZATORIO

29.001.03.122.1280.2001

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE
RONDONIA - DPE

ASSEGURAR O PAGAMENTO DE
30.001.03.422.2043.2109 REMUNERAGAO, BENEFICIOS F ‘NCARGOS
SOCIAIS DE MEMBROS

Despesa

319011

339093

319011

Fonte de

Recurso

0100

0100

0100

TOTAL

SUPLEMENTA

Valor

3.500.000,00

3.000.000,00

500.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00

R$ 6.500.000,00



